
VIERNES 24 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 71 Pág. 123

B
O

C
M

-2
02

30
32

4-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

28 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Dirección General de Trabajo de
la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, sobre registro, depósito y pu-
blicación de la revisión salarial 2022 del Convenio Colectivo de la Empresa EFS
Mantenimiento y Servicios Técnicos, suscrito por la Comisión Negociadora (có-
digo número 28102811012020).

Examinada el Acta de la Revisión Salarial 2022 del Convenio Colectivo de la empre-
sa EFS Mantenimiento y Servicios Técnicos, suscrito por la Comisión Negociadora el
día 15 de junio de 2022, completada la documentación exigida en los artículos 6 y 7 del
Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios colectivos,
acuerdos colectivos de trabajo y planes de igualdad, y de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 2.1.a) de dicho Real Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la
Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23
de octubre, y con el artículo 1 del Decreto 42/2021, de 19 de junio, de la Presidenta de la
Comunidad de Madrid, por el que se establece el número y denominación de las Conseje-
rías de la Comunidad de Madrid, en relación con el artículo 28.1.h) del Decreto 234/2021,
de 10 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgáni-
ca de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, esta Dirección General

RESUELVE

1. Inscribir dicha revisión salarial del Convenio Colectivo en el Registro de Conve-
nios Colectivos, Acuerdos Colectivos de Trabajo y Planes de Igualdad de esta Dirección, y
proceder al correspondiente depósito en este Organismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Vicecon-
sejería de Empleo de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de la Comunidad de
Madrid, de acuerdo con los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en
el plazo de un mes, y contándose desde el día siguiente de esta notificación, prorrogándose
al primer día hábil siguiente cuando el último sea inhábil.

Madrid, a 23 de febrero de 2023.—La Directora General de Trabajo, Silvia Marina
Parra Rudilla.



VIERNES 24 DE MARZO DE 2023Pág. 124 B.O.C.M. Núm. 71

B
O

C
M

-2
02

30
32

4-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ACTA DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA EFS 
MANTENIMIENTO Y SERVICIOS TÉCNICOS, SLU (PERSONAL DE CONDUCCIÓN DE PASARELAS 

EN LAS TERMINALES DEL AEROPUERTO ADOLFO SUÁREZ BARAJAS, TERMINAL 1, TERMINAL 2, 
TERMINAL 3, TERMINAL 4 Y SATÉLITE) DE FECHA 15 DE JUNIO DE 2022 

�������	�
��	���
������������
���������������������	
��������
������������
���	����
���������
�
�	�	������
 	��
��������
�!��	
��
�� "	!
����
���"
�����	� �"	������	��	��"��
���������������

I.- Incremento salarial año 2022. 

#���� �����	!����������	
�������"��	�������������$����
��%�������	�
����
���"
�������	�	"������ 	��
 �����"
������	���$��������&
�����
�����$��"����� ��'������$�����"��� ����
�����
���	��	��"���"(��	�
����

� )� �����"
�����*+��$�	 ����������"
"��	������� 
� �$"
�������	����
����, �$ 	����������
�	�
���
�-.�������	���/��� 
�	�
���������"� ��
�0�12������
�!��	
��
�� "	!
������$����
�3����
�
��� 
�4
��	���� 
���
��	�$���"
���������"� ��
�0%�������4���� 	��
��
�!��	
1�

���	� �����"
�� 
����
����5�����$�	 � 	�����$��"	�����������	�������$��,	�
�����������	
��������1�

��� ���"
����
���"���
����!�����
��������������������
����0��������	
��������
����5����
���
��
 
����"��	
�	�������0�������
�"
��������1�

6�������"��������$�����"��� "������"�����������	������ "���	'�����$��������&
�����1�

7	���	'�� �������	������	(��
����� ��'��
�� ����
���"��� ����$��"������$� "
����
������������
� 4	��
�5��
��� 
���!���� 	�1�

Por la parte sindical:  

7�
1�8��	����
 ����� 
�� � 7�
1�8��	���9�����:
�'��
�

7�
1�;
�(�<�"
�	
�������
����!��� � 7�
1�=�;�����< ������:�� ���

<���
����>>� � � � �
� �

;�����������6�����
���!����"�� 1 �����<�4
��
�:�� �������	��
�

?� ���.(��'���&�'��� ����������	�"	���7�������'���&
'��

�

Por la parte empresarial:  

7�
1�;
���@
������'��
��� ��������7�
1�<���6	�!��:
�'5��'�



VIERNES 24 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 71 Pág. 125

B
O

C
M

-2
02

30
32

4-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�

�

�

4,00% Salario Plus disponibil idad Plus transporte Total €

Grupo profesional Categoría 12 Mensualidades 12 Mensualidades Día de trabajo Junio Diciembre Brutos/Año

Administrativos Agte. Adtvo. 885,91 576,87 3,33 1.462,78 1.462,78 21.200,10

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 885,91 544,17 3,33 1.430,08 1.430,08 20.742,37

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 885,91 379,66 3,33 1.265,57 1.265,57 18.434,68

H. Extras H. Nocturnas H. Festivas H. Domingos Fracc. Jornada

Grupo profesional Categoría € /Hora € /Hora € /Hora € /Hora €/Día

Administrativos Agte. Adtvo. 15,05 1,56 4,11 2,69 17,05

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 15,05 1,56 4,11 2,69 17,05

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 15,05 1,56 4,11 2,69 17,05

Salario Plus Disponibil idad Plus Transporte Total €

Grupo profesional Categoría 12 Mensualidades 12 Mensualidades Día de Trabajo Junio Diciembre Brutos/Año

Administrativos Agte. Adtvo. 886,77 577,45 3,35 1.464,22 1.464,22 21.221,29

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 886,77 544,72 3,35 1.431,49 1.431,49 20.763,11

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 886,77 380,03 3,35 1.266,80 1.266,80 18.457,55

H. Extras H. Nocturnas H. Festivas H. Domingos Fracc. Jornada

Grupo profesional Categoría € /Hora € /Hora € /Hora € /Hora €/Día

Administrativos Agte. Adtvo. 15,64 1,61 4,25 2,85 17,73

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 15,64 1,61 4,25 2,85 17,73

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 15,64 1,61 4,25 2,85 17,73

Salario Plus Disponibil idad Plus Transporte Total €

Grupo profesional Categoría 12 Mensualidades 12 Mensualidades Día de Trabajo Junio Diciembre Brutos/Año

Administrativos Agte. Adtvo. 912,37 594,11 3,43 1.506,47 1.506,47 21.830,51

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 912,37 560,43 3,43 1.472,80 1.472,80 21.358,77

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 912,37 391,01 3,43 1.303,38 1.303,38 18.987,17

H. Extras H. Nocturnas H. Festivas H. Domingos Fracc. Jornada

Grupo profesional Categoría € /Hora € /Hora € /Hora € /Hora €/Día

Administrativos Agte. Adtvo. 16,14 1,65 4,42 2,88 18,25

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 16,14 1,65 4,42 2,88 18,25

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 16,14 1,65 4,42 2,88 18,25

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES NIVEL 3

Pagas Extraordinarias

TABLAS DE PLUSES Y CONCEPTOS VARIABLES NIVEL 3

TABLAS SALARIALES 2022

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES NIVEL 1

Pagas Extraordinarias

TABLAS DE PLUSES Y CONCEPTOS VARIABLES NIVEL I

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES NIVEL 2

Pagas Extraordinarias

TABLAS DE PLUSES Y CONCEPTOS VARIABLES NIVEL 2



VIERNES 24 DE MARZO DE 2023Pág. 126 B.O.C.M. Núm. 71

B
O

C
M

-2
02

30
32

4-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�

�

�

Salario Plus Disponibil idad Plus Transporte Total €

Grupo profesional Categoría 12 Mensualidades 12 Mensualidades Día de Trabajo Junio Diciembre Brutos/Año

Administrativos Agte. Adtvo. 963,52 627,44 3,63 1.590,96 1.590,96 23.058,52

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 963,52 591,83 3,63 1.555,36 1.555,36 22.560,22

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 963,52 413,07 3,63 1.376,59 1.376,59 20.057,29

H. Extras H. Nocturnas H. Festivas H. Domingos Fracc. Jornada

Grupo profesional Categoría € /Hora € /Hora € /Hora € /Hora €/Día

Administrativos Agte. Adtvo. 17,03 1,79 4,66 3,05 19,28

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 17,03 1,79 4,66 3,05 19,28

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 17,03 1,79 4,66 3,05 19,28

Salario Plus Disponibil idad Plus Transporte Total €

Grupo profesional Categoría 12 Mensualidades 12 Mensualidades Día de Trabajo Junio Diciembre Brutos/Año

Administrativos Agte. Adtvo. 1.016,50 661,96 3,83 1.678,47 1.678,47 24.326,43

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 1.016,50 624,40 3,83 1.640,90 1.640,90 23.800,55

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 1.016,50 624,40 3,83 1.640,90 1.640,90 23.800,55

H. Extras H. Nocturnas H. Festivas H. Domingos Fracc. Jornada

Grupo profesional Categoría € /Hora € /Hora € /Hora € /Hora €/Día

Administrativos Agte. Adtvo. 17,96 1,89 4,91 3,22 20,33

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 17,96 1,89 4,91 3,22 20,33

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 17,96 1,89 4,91 3,22 20,33

Salario Plus Disponibil idad Plus Transporte Total €

Grupo profesional Categoría 12 Mensualidades 12 Mensualidades Día de Trabajo Junio Diciembre Brutos/Año

Administrativos Agte. Adtvo. 1.087,65 708,29 4,10 1.795,96 1.795,96 26.029,28

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 1.087,65 668,11 4,10 1.755,76 1.755,76 25.466,59

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 1.087,65 668,11 4,10 1.755,76 1.755,76 25.466,59

H. Extras H. Nocturnas H. Festivas H. Domingos Fracc. Jornada

Grupo profesional Categoría € /Hora € /Hora € /Hora € /Hora €/Día

Administrativos Agte. Adtvo. 19,22 2,02 5,26 3,44 21,75

Serv. Auxil iares Agte. Serv. Aux. 19,22 2,02 5,26 3,44 21,75

Serv. Auxil iares Pasarelas Agte. Serv. Aux. P. 19,22 2,02 5,26 3,44 21,75

TABLAS DE PLUSES Y CONCEPTOS VARIABLES NIVEL 5

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES NIVEL 6

Pagas Extraordinarias

TABLAS DE PLUSES Y CONCEPTOS VARIABLES NIVEL 6

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES NIVEL 5

Pagas Extraordinarias

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES NIVEL 4

Pagas Extraordinarias

TABLAS DE PLUSES Y CONCEPTOS VARIABLES NIVEL 4



VIERNES 24 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 71 Pág. 127

B
O

C
M

-2
02

30
32

4-
28

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Grupo Serv. Auxiliares y Serv. Auxiliares Pasarelas  "Coordinador"Ayuda de transporte / Mes 145,35 €

Grupo Serv. Auxiliares y Serv. Auxiliares Pasarelas  "Conductor" Ayuda de transporte/ Mes 84,21 €
Todos los Grupos Profesionales / Todas las Categorías Plus Navidad Todos los turnos 77,23 €
Todos los Grupos Profesionales / Todas las Categorías Plus Navidad Noche 143,43 €
Todos los Grupos Profesionales / Todas las Categorías Día de Retén / Día 198,60 €
Grupo Agte. Adtvo.  "Adminitrativo" Plus Calidad / Mes 95,00 €
Grupo Serv. Auxiliares y Serv. Auxiliares Pasarelas  "Jefe de Servic Plus Calidad / Mes 95,00 €
Grupo Serv. Auxiliares y Serv. Auxiliares Pasarelas  "Coordinador"Plus Calidad / Mes 90,00 €

Grupo Serv. Auxiliares y Serv. Auxiliares Pasarelas  "Conductor" Plus Calidad / Mes 70,00 €

2,60 €

FUNCIONES
Jefe de Servicio 278,89 €

Coordinador 113,43 €

ANEXO 1

TABLA DE COMPLEMENTOS FUNCIONALES
IMPORTE € / MES

Todos los Grupos Profesionales / Todas las Categorías Ayuda Manutención / Día

OTROS CONCEPTOS/ TODOS LOS NIVELES

(03/3.649/23)


		2023-03-24T09:24:15+0100




